



**RINGKASAN LAPORAN PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAERAH
(R-LPPD)**

**KABUPATEN KEPULAUAN YAPEN
PROVINSI PAPUA**

TAHUN 2023

RINGKASAN LAPORAN PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAERAH

1. Capaian Kinerja Makro

Capaian kinerja makro merupakan capaian kinerja yang menggambarkan keberhasilan penyelenggaraan pemerintahan daerah secara umum. Capaian kinerja makro dihasilkan dari berbagai program yang diselenggarakan oleh pemerintah daerah, pemerintah pusat, pihak swasta dan pihak terkait lainnya dalam pembangunan nasional.

Capaian kinerja makro menggunakan indikator kinerja makro sebagai berikut:

Tabel 2.1 CAPAIAN KINERJA MAKRO

No	Indikator Kinerja Makro	Capaian Kinerja Tahun N-1 (2022)	Capaian Kinerja Tahun N (2022)	Rumus	Perubahan (%)
1.	Indeks Pembangunan Manusia (IPM)	68,41	69,11	$\frac{N - N-1}{N-1} \times 100\% = \%$	1,02%
2.	Angka Kemiskinan (Ribu/Jiwa)	26,15	25,89	SDA	-0,99%
3.	Angka Pengangguran (%)	3,60	4,01	SDA	11,39%
4.	Pertumbuhan Ekonomi (%)	3.010.737,69	3.086.804,93	SDA	2,53%
5.	Pendapatan Perkapita (Juta Rupiah)	1.054.492	1.091.308	SDA	3,49%
6.	Ketimpangan Pendapatan (Gini Ratio)	0,355	0,352	SDA	-0,85 %

Dari tabel diatas dapat dijelaskan bahwa :

1. Indeks Pembangunan Manusia (IPM) mengalami peningkatan dari 68,41 di tahun 2022 naik menjadi 69,11 di tahun 2023 atau 1,02%.
2. Di tahun 2023 Angka kemiskinan sedikit dapat ditekan hingga mencapai 25,89 (Ribu/Jiwa) atau turun 0,99 % dari tahun sebelumnya yaitu 26,15 (Ribu/Jiwa).

3. Pengangguran berbanding terbalik dengan angka kemiskinan, angka pengangguranpun meningkat dari tahun 2022 yaitu 3,60% naik menjadi 4,01% di tahun 2023 atau naik sekitar 0,41%.
4. Pertumbuhan ekonomi ditahun 2023 mengalami peningkatan dibanding dengan tahun 2022 yaitu 3.010.737,69 ditahun 2022, menjadi 3.086.804,93 di tahun 2023 atau naik sebesar 2,53%.
5. Pendapatan Perkapita Kabupaten Kepulauan Yapen di tahun 2023 mengalami peningkatan sebesar 3,49%, dapat dilihat pada tahun 2022 pendapatan perkapita sebesar 1.054.492 dan di tahun 2023 meningkat menjadi 1.091.308.
6. Ketimpangan Pendapatan (rasio gini) pada tahun 2022 sebesar 0.355% dan dapat sedikit menurun di tahun 2023 sebesar 0.352% atau dapat di tekan turun sekitar -0,85%.

2. RINGKASAN CAPAIAN KINERJA URUSAN PELAYANAN DASAR

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
1.	PENDIDIKAN	1 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN	1 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN	142.127.578.884	131.259.316.336	92%		
			- PENGELOLAAN PENDIDIKAN SEKOLAH DASAR					
			- Pembangunan Unit Sekolah Baru (USB)	250.000.000	250.000.000	100%		100%
			- Penambahan Ruang Kelas Baru	12.963.729.526	9.726.063.526	75%	24 (RKB)	88%
			- Pembangunan Ruang Guru/KepalaSekolah/TU	847.344.000	847.344.000	100%	3 (Ruang)	100%
			- Pembangunan Ruang Unit Kesehatan Sekolah	1.313.147.000	1.313.147.000	100%	11 (Ruang)	100%
			- Pembangunan PerpustakaanSekolah	3.084.890.000	3.084.890.000	100%	10 (Ruang)	100%
			- Pembangunan Sarana, Prasarana dan UtilitasSekolah	2.176.840.000	2.176.840.000	100%	11 (Ruang)	100%
			- Pembangunan Rumah Dinas KepalaSekolah/Guru/PenjagaSekolah	2.389.435.000	2.389.435.000	100%	8 (Ruang)	100%
			- Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas	8.638.442.300	8.638.442.300	100%	85 (Unit)	100%
			- Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Guru/KepalaSekolah/TU	466.150.600	466.150.600	100%	3 (Ruang)	100%
			- Rehabilitas Sedang/Berat Sarana, Prasarana dan UtilitasSekolah	157.694.000	157.694.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Rehabilitasi Sedang/Berat Rumah Dinas KepalaSekolah/Guru/PenjagaSekolah	360.732.000	360.732.000	100%	2 (Unit)	100%
			- Pengadaan Mebel Sekolah	985.740.000	985.740.000	100%	1.409 (Buah)	100%
			- Penyediaan Biaya PersonilPeserta Didik Sekolah Dasar	5.257.400.000	5.057.400.000	96%	14.858 (Siswa)	96%
			- Pengadaan Alat Praktik dan PeragaSiswa	1.625.000.000	1.625.000.000	100%	13 (Paket)	100%

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			- Penyelenggaraan Proses Belajar dan Ujian bagi Peserta Didik	701.788.000	310.870.000	44%	8 (Kegiatan)	69%
			- Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa	237.020.000	75.020.000	32%		51%
			- Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan Bagi Satuan Pendidikan Sekolah Dasar	1.740.000.000	1.740.000.000	100%		100%
			- Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga Kependidikan pada Satuan Pendidikan Sekolah Dasar	2.411.399.000	1.918.693.000	80%		90%
			- Pengelolaan Dana BOS Sekolah Dasar	20.757.400.000	20.757.400.000	100%	14.875	100%
			- Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Dana BOS Sekolah Dasar	200.000.000	180.000.000	90%		100%
			- Pembangunan Laboratorium Sekolah Dasar	4.504.064.000	4.504.064.000	100%	14 (Ruang)	100%
			PENGELOLAAN PENDIDIKAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA					
			- Penambahan Ruang Kelas Baru	3.707.051.500	2.142.934.000	58%	12 (Ruang)	85%
			- Pembangunan Ruang Unit Kesehatan Sekolah	389.433.000	389.433.000	100%	1 (Ruang)	100%
			- Pembangunan Laboratorium	912.996.000	912.996.000	100%	1 (Ruang)	100%
			- Pembangunan Asrama Sekolah	800.000.000	800.000.000	100%	2 (Unit)	100%
			- Pembangunan Rumah Dinas Kepala Sekolah/Guru/Penjaga Sekolah	617.280.000	617.280.000	100%	2 (Unit)	100%
			- Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas Sekolah	600.000.000	600.000.000	100%	4 (Ruang)	100%
			- Pengadaan Mebel Sekolah	500.000.000	500.000.000	100%	900 (Buah)	100%
			- Pengadaan Perlengkapan Sekolah	27.000.000	27.000.000	100%	3 (Unit)	100%
			- Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik Sekolah Menengah Pertama	3.221.420.000	3.221.420.000	100%	5.791 (Siswa)	100%
			- Penyelenggaraan Proses Belajar dan	637.500.000	452.926.000	71%		81%

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			Ujian bagi Peserta Didik					
			Penyiapan dan - Tindak Lanjut Evaluasi Satuan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama	250.000.000	165.000.000	66%	200 (Siswa)	66%
			- Pembinaan Minat Bakat dan Kreatifitas Siswa	150.000.000	117.000.000	78%	2 (Kegiatan)	84%
			Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi Satuan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama	720.000.000	465.000.000	65%	16 (Orang)	65%
			- Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga Kependidikan pada Satuan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama	150.000.000	100.000.000	67%		67%
			- Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Pertama (SMP)	3.010.200.000	3.010.200.000	100%	1730 (Siswa)	100%
			- Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Pertama	150.000.000	131.050.000	87%		87%
			PENGELOLAAN PENDIDIKAN ANAK USIA DINI (PAUD)					
			- Pembangunan Gedung Ruang Kelas/Ruang Guru PAUD	645.237.760	645.237.760	100%	5 (Paket)	100%
			- Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas PAUD	1.296.924.550	1.296.924.550	100%	7 (Unit)	100%
			- Pengadaan Mebel PAUD	150.000.000	150.000.000	100%	300 (Buah)	100%
			- Pengadaan Perlengkapan Siswa PAUD	423.000.000	303.000.000	72%	1000 (Paket)	100%
			- Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik PAUD	363.120.000	237.600.000	65%	1.513 (Siswa)	67%
			- Pengadaan Alat Praktik dan Peraga Siswa PAUD	750.000.000	750.000.000	100%	7 (Sekolah)	100%
			- Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan Bagi Satuan PAUD	4.273.200.000	4.273.200.000	100%	5.136 (Orang)	100%
			- Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga Kependidikan pada Satuan	350.000.000	350.000.000	100%	2 (Kegiatan)	100%

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			Pendidikan PAUD					
			- Pengelolaan Dana BOP PAUD	435.322.200	435.322.200	100%	4 (triwulan)	100%
			PENGELOLAAN PENDIDIKAN NONFORMAL/KESETARAAN					
			- Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas Sekolah Non Formal/Kesetaraan	884.656.000	884.656.000	100%	3 (Unit)	100%
			- Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik Nonformal/Kesetaraan	1.165.420.000	200.000.000	17%	980 (Siswa)	23%
			- Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan Bagi Satuan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan	777.000.000	762.600.000	98%	1.047 (Orang)	100%
			- Penyelenggaraan Ujian Bagi Peserta Didik Nonformal/Kesetaraan	101.911.000	100.261.000	98%		100%
			PENGELOLAAN PENDIDIKAN SEKOLAH MENENGAH ATAS					
			- Penambahan Ruang Kelas Baru	3.820.000.000	3.820.000.000	100%	16 (RKB)	100%
			- Pembangunan Ruang Laboratorium Komputer	445.270.000	445.270.000	100%	1 (Ruang)	100%
			- Pembangunan Asrama Sekolah	1.815.830.000	1.815.830.000	100%	2 (Unit)	100%
			- Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas Sekolah	596.674.000	596.674.000	100%	2 (Paket)	100%
			- Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas Sekolah	1.935.810.000	1.935.810.000	100%	11 (Ruang)	100%
			- Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Guru/Kepala Sekolah/TU	834.532.000	834.532.000	100%	3 (Ruang)	100%
			- Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Laboratorium Biologi	996.835.000	996.835.000	100%	4 (Ruang)	100%
			- Rehabilitasi Sedang/Berat Perpustakaan Sekolah	287.837.000	287.837.000	100%	1 (Ruang)	80%
			- Rehabilitasi Asrama Sekolah	453.957.000	453.957.000	100%	1 (Unit)	100%
			- Rehabilitasi Rumag Dinas Kepala Sekolah,	1.481.787.000		100%	5 (Unit)	100%

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			Guru, Penjaga Sekolah		1.481.787.000			
			- Pengadaan Mebel Sekolah	200.000.000	200.000.000	100%	400 (Buah)	100%
			- Pengadaan Alat Praktik dan Peraga Peserta Didik	375.000.000	-	0%	1 (Paket)	0%
			- Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik Sekolah Menengah Atas	3.008.380.000	3.008.380.000	100%	2.417 (Siswa)	100%
			- Penyelenggaraan Proses Belajar dan Ujian bagi Peserta Didik	985.061.500	964.561.500	98%		100%
			- Penyiapan dan Tindak Lanjut Evaluasi Satuan Pendidikan Menengah Atas	367.205.000	27.376.400	7%		10%
			- Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas Siswa	249.999.950	-	0%		0%
			- Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan bagi Satuan Pendidikan Sekolah Menengah Atas	1.230.000.000	1.170.000.000	95%	360 (Orang)	100%
			- Pengembangan Karir Tenaga Kependidikan bagi Satuan Pendidikan Sekolah Menengah Atas	250.000.000	236.710.000	95%		100%
			- Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen Sekolah Menengah Atas	100.000.000	88.620.000	89%		89%
			- Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Atas	9.285.660.000	9.285.660.000	100%	3918 (Siswa)	0%
			- Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Atas	100.000.000	79.000.000	79%		100%
			PENGELOLAAN PENDIDIKAN SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN					
			- Penambahan Ruang Kelas Sekolah	322.542.000	322.271.000	100%	3 (Paket)	100%
			- Pembangunan Ruang Laboratorium	3.093.991.000	3.093.991.000	100%	5 (Ruang)	100%
			- Pembangunan Ruang Unit Kesehatan Sekolah	455.910.000	455.910.000	100%	2 (Ruang)	100%

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			- Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas Sekolah	1.215.780.000	1.215.780.000	100%	5 (Unit)	100%
			- Rehabilitasi Ruang Kelas Sekolah	2.894.649.998	1.287.404.500	44%	15 (Ruang)	67%
			- Pengadaan Mebel Sekolah	200.000.000	200.000.000	100%	400 (Buah)	100%
			- Pengadaan Perlengkapan Sekolah	26.250.000	-	0%	1 (Paket)	0%
			- Penyediaan Biaya Personil Peserta Didik Sekolah Menengah Kejuruan	995.960.000	895.960.000	90%	1.474 (Siswa)	90%
			- Penyelenggaraan Proses Belajar dan Ujian bagi Peserta Didik	624.170.000	593.094.000	95%		100%
			- Penyediaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan yang Tersedia pada Satuan Pendidikan Sekolah Menengah Kejuruan	270.000.000	260.000.000	96%		100%
			- Pengembangan Karir Pendidik dan Tenaga Kependidikan pada Satuan Pendidikan Menengah Kejuruan	550.000.000	468.500.000	85%		85%
			- Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Kejuruan	3.981.600.000	3.981.600.000	100%	1.580 (Siswa)	100%
			- Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Dana BOS Sekolah Menengah Kejuruan	150.000.000	150.000.000	100%		100%
			2 PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN	1.368.750.000	1.055.820.000	77%		
			Pengelolaan Kebudayaan yang Masyarakat Pelakunya dalam Daerah Kabupaten/Kota					
			- Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata Kebudayaan	568.750.000	348.300.000	61%		85%
			Pelestarian Kesenian Tradisional yang Masyarakat Pelakunya dalam Daerah Kabupaten/Kota					
			- Perlindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan Tradisi Budaya	100.000.000	97.600.000	98%	2 (Kegiatan)	100%

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			- Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata Tradisional	700.000.000	609.920.000	87%		93%
			PROGRAM PENGEMBANGAN KESENIAN TRADISIONAL	200.000.000	100.000.000	50%		
			Pembinaan Kesenian yang Masyarakat Pelakunya dalam Daerah Kabupaten/Kota					
			- Peningkatan Pendidikan dan Pelatihan Sumber Daya Manusia, Kesenian Tradisional	150.000.000	100.000.000	67%	15 (Lembaga)	50%
			- Peningkatan Kapasitas Tata Kelola Lembaga Kesenian Tradisional	50.000.000	-	0%	10 (Sanggar)	0%
			3 PROGRAM PEMBINAAN SEJARAH	274.183.000	126.958.500	46%		
			Pembinaan Sejarah Lokal dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota					
			- Pemberdayaan Sumber Daya Manusia dan Lembaga Sejarah Lokal Kabupaten / Kota	111.119.000	31.059.000	28%	1 (Kegiatan)	28%
			- Peningkatan Akses Masyarakat Terhadap Data dan Informasi Sejarah	163.064.000	95.899.500	59%	6 (Kegiatan)	84%
2.	KESEHATAN	2	DINAS KESEHATAN					
			1 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT	66.808.338.100	47.342.250.177	71%		
			Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota					
			- Pembangunan Puskesmas					
			- Belanja Jasa Konsultansi Kontruksi	1.015.084.200	754.084.200	74%	2 (Paket)	76%
			- Belanja Modal Peralatan dan Mesin (Alat Kantor dan Rumah Tangga)	300.000.000	300.000.000	100%	2 (Paket)	100%
			- Belanja Kelanjutan Pembangunan Puskesmas Rawat Inap Menawi	999.750.000	999.750.000	100%	1 (Paket)	100%

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			- BelanjaPematangan Lahan PuskesmasWarari	1.534.500.000	1.515.541.000	99%	1 (Paket)	100%
			- Pembangunan PuskemasKurudu	6.045.000.000	5.262.153.000	87%	1 (Paket)	87%
			- Pembangunan PuskemasWarari (Relokasi)	2.046.000.000	1.965.125.000	96%	1 (Paket)	100%
			- Pembangunan PuskemasKurudu (Silpa DAK)	2.174.396.000	2.174.396.000	100%	1 (Paket)	100%
			(-) Pembangunan PuskemasYerui (Silpa DAK)	2.379.623.120	2.379.623.120	100%	1 (Paket)	100%
			Pembangunan Fasilitas Kesehatan lainnya					
			- Belanja Jasa Konsultasi PerencanaanArsitektur -Jasa Desain Arsitektur	98.500.000	98.500.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Desain Perencanaan Pembangunan 2 Unit Pustu	73.500.000	73.500.000	100%	1 (Paket)	100%
			- BelanjaPemeliharaanBangunan Gedung-Bangunan Gedung TempatKerja	511.500.000	511.470.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Lanjutan Pembangunan PustuAmbaidiru	232.500.000	232.490.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pembangunan Pagar PustuAnotaurei	142.500.000	142.500.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pembangunan PustuAwado	720.750.000	720.750.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pembangunan PustuToweta	720.750.000	720.750.000	100%	1 (Paket)	100%
			Rehabilitasi dan PemeliharaanFasilitas Kesehatan Lainnya					
			- <i>Belanja Jasa Konsultasi PerencanaanArsitektur -Jasa Desain Arsitektur</i>	12.000.000	12.000.000	100%		100%
			- <i>Desain PerencanaanRehabilitasi 7 Unit Pustu</i>	74.862.880	74.862.880	100%		100%
			- <i>Belanja Jasa Konsultasi PengawasanArsitektur</i>	9.000.000	9.000.000	100%		100%
			- <i>Belanja Jasa Konsultasi PengawasanArsitektur</i>	56.147.160	56.147.160	100%		

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			- Rehabilitasi Bangunan Dinas Kesehatan	279.000.000	279.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Rehabilitasi Pustu Artanen	232.500.000	232.500.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Rehabilitasi Pustu Asai	372.000.000	372.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Rehabilitasi Pustu Munggu	232.500.000	232.500.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Rehabilitasi Pustu Serewen	232.500.000	232.500.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Rehabilitasi Pustu Warabori	279.000.000	279.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Rehabilitasi Pustu Yapan	139.500.000	139.500.000	100%	1 (Paket)	100%
			- (-) Rehabilitasi Pustu Yenusi	252.561.960	252.561.960	100%	1 (Paket)	100%
			Pengadaan Prasarana dan Pendukung Fasilitas Pelayanan Kesehatan					
			- Pengadaan Prasarana Saprepart Coolchalin	90.000.000	90.000.000	100%		100%
			- Pengadaan SET KIA-KB dan SET Sterilisasi Pusk. Yawakukat	180.000.000	180.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			Pengadaan Prasarana Pendukung Fasilitas Kesehatan (Pengadaan Solar Cell)					
			- Pengadaan Prasarana Listrik (Solar Cell) Puskesmas Tindaret	900.000.000	899.400.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengadaan Prasarana Listrik (Solar Cell) Puskesmas Waindu	900.000.000	899.400.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengadaan Prasarana Listrik (Solar Cell) Puskesmas Windesi	900.000.000	899.400.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengadaan Prasarana Saprepart Coolchalin	90.000.000	-	0%		0%
			Pengadaan Prasarana Pusling Perairan					

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			Pusk. Wooi					
			- Belanja Modal Jalan, Jaringan dan Irigasi	205.298.000	205.298.000	100%		100%
			- Prasarana Air Bersih Distrik Kep Ambai Puskesmas Reradumpi	250.000.000	250.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Prasarana Air Bersih Distrik Wonawa Puskesmas Wooi	250.000.000	250.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Prasarana Instalasi Pengelolaan Limbah (IPL) Distrik Kep Ambai Puskesmas Reradumpi	600.000.000	600.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Prasarana Instalasi Pengelolaan Limbah (IPL) Distrik Wonawa Puskesmas Wooi	600.000.000	600.000.000	100%		100%
			- Prasarana Listrik Solar Cell Puskesmas Distrik Kep Ambai Reradumpi	900.000.000	899.400.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Prasarana Listrik Solar Cell Distrik Wonawa Puskesmas Wooi	900.000.000	899.400.000	100%	1 (Paket)	100%
			Pengadaan Alat Kesehatan /Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan					
			- Pengadaan Alat Kesehatan Set Gawat Darurat dan Set Pasca Persalinan Distrik Anotareui Pusk. Warari	345.000.000	345.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengadaan Alat Kesehatan Set Gawat Darurat dan Set Sterilisasi Distrik Yap Sel Pusk. Serui Kota	335.000.000	335.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengadaan Alat Kesehatan Set KIA-KB, Set Gawat Darurat, Set Persalinan dan Set Sterilisasi Distrik Windesi Pusk. Windesi	525.000.000	525.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengadaan Alat Kesehatan Set KIA-KB dan Set Sterilisasi Distrik Yape Utara Pusk. Yobi	180.000.000	180.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengadaan Alat Kesehatan Set KIA-KB, Set Gawat Darurat, Set Persalinan dan Set Sterilisasi Distrik Kosiwo Pusk. Kosiwo	275.000.000	275.000.000	100%	1 (Paket)	100%

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			- Pengadaan Alat Kesehatan Set KIA-KB, Set GawatDarurat, Set Persalinan dan Set SterilisasiDistrikYapen Utara Pusk. Tindaret	275.000.000	275.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengadaan Alat Kesehatan Set Rawat Inap, Set GawatDarurat, dan Set SterilisasiDistrik Poom Pusk. Poom	535.000.000	535.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengadaan Alat Kesehatan SetSterilisasiDistrikYapen Barat PuskesmasPerawatan Ansus	85.000.000	85.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Belanja Alat Kesehatan Kebidanan dan PenyakitKandungan Set KIA-KB dan Set SterilisasiDistrik Kep Ambai Pusk. Reradumpi	180.000.000	180.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Belanja Alat Kesehatan Kebidanan dan PenyakitKandungan Set KIA-KB, Set GawatDarurat& Set Pasca PersalinanDistrikWonawa Pusk. Wooi	440.000.000	440.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengadaan Alat Set GawatDaruratDistrikRaimbawiPuskesmasWaindu	250.000.000	250.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengadaan Alat Set KIA-KB dan SetSterilisasiDistrikYawakukatPuskesmas Yawakukat	180.000.000		0%	1 (Paket)	0%
			- Pengadaan Alat Set KIA-KB DistrikTelukAmpimoiPuskesmasMumbeari	95.000.000	95.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- PengadaanAlat SetSterilisasi dan set Rawat InapDistrikYapen Timur Puskesmas Dawai	435.000.000	435.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			(-) Pengadaan Alat Kesehatan Microscop PX_34 (DAU-BK)	474.000.000	474.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			(-) PengadaanPrasarana Kasur Pasien	70.000.000	70.000.000	100%	1 (Paket)	100%

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			(-) Pengadaan Prasarana Sparepart Cool Chai n	90.000.000		0%	1 (Paket)	0%
			(-) Pengadaan Tempat Tidur Pasien	210.000.000	210.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			Pengadaan Obat, Vaksin					
			- Pengadaan Obat-Obatan -(DAU-BK) 15 Puskesmas	1.000.000.000	998.400.540	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengadaan Obat-Obatan -(BOK Dinas) 15 Puskesmas	1.680.580.000	1.604.281.668	95%	1 (Paket)	100%
			(-) Pengadaan Obat-Obatan (Otsus-SG) 15 Puskesmas	2.200.000.000	2.093.605.000	95%	1 (Paket)	100%
			Pengadaan Bahan Medis Habis Pakai					
			- Pengadaan Larvasida Malaria Puskesmas	340.000.000	340.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengadaan RDT Malaria Puskesmas	520.000.000	519.976.554	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengadaan Reagen Strip Gula Darah Puskesmas	86.944.000	-	0%	1 (Paket)	0%
			- Pengadaan Reagen Surveillans Air Minum Puskesmas	225.324.000	225.324.000	100%	1 (Paket)	100%
			Belanja Barang untuk dijual dan diserahkan kepada masyarakat					
			- Pengadaan Bahan Medis Habis Pakai (BMHP)	750.722.000	750.722.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengadaan BMHP Skrining Anemia Remaja	15.824.000	-	0%	1 (Paket)	0%
			- Pengadaan BMHP Skrining PTM	297.052.000	297.052.000	100%	1 (Paket)	100%
			Distribusi Alat Kesehatan, Obat, Vaksin, Bahan Medis Habis Pakai (BMHP), Makanan dan Minuman ke Puskesmas serta Fasilitas Kesehatan Lainnya	650.880.000	650.500.000	100%	1 (Paket)	100%
			Penyediaan Layanan Kesehatan untuk					

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota					
			- Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil	808.988.000	804.988.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin	500.000.000	500.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita	723.257.000	723.073.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis	130.000.000	130.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat	142.000.000	142.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan	100.000.000	100.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Tradisional, Akupunktur, Asuhan Mandiri dan Tradisional lainnya	100.000.000	100.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengelolaan Surveilans Kesehatan	100.000.000	100.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular	1.886.280.000	1.884.470.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat	2.870.000.000	2.604.344.200	100%	1 (Paket)	100%
			- Operasional Pelayanan Puskesmas	17.621.241.780	438.842.000	2%	1 (Paket)	20%
			- Pelaksanaan Akreditasi Fasilitas Kesehatan di Kabupaten	879.022.000	661.168.895	75%	1 (Paket)	70%
			- Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan HIV (ODHA)	200.000.000	200.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			Penyelenggaraan Sistem Informasi Kesehatan secara Terintegrasi					
			- Pengadaan Alat Sistem Informasi Kesehatan	70.000.000	70.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			2 PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS			97%		

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN	9.483.975.379	9.238.654.979			
			- Perencanaan dan Distribusi serta Pemerataan Sumber Daya Manusia Kesehatan	7.961.000.000	7.780.500.000	98%	1 (Paket)	100%
			- Pengembangan Mutu dan Peningkatan Kompetensi Teknis Sumber Daya Manusia Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota	1.522.975.379	1.458.154.979	96%	1 (Paket)	100%
			3 PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT KESEHATAN DAN MAKANAN MINUMAN	379.366.000	323.186.000	85%	1 (Paket)	90%
			- Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Perizinan Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan dan Optikal Usaha Mikro Obat Tradisional (UMOT)	379.366.000	323.186.000	85%	1 (Paket)	90%
			PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN	88.800.000	88.800.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Peningkatan Upaya Promosi Kesehatan, Avokasi, Kemitraan dan Pemberdayaan Masyarakat	88.800.000	88.800.000	100%	1 (Paket)	100%
3.	RUMAH SAKIT UMUM DAERAH	3 RUMAH SAKIT UMUM DAERAH	1 PROGRAM PEMENUHAN KESEHATAN MASYARAKAT	32.432.487.390	29.403.458.221	91%		
			Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten / Kota					
			- Belanja Alat Kedokteran Umum RS	1.598.700.300	358.852.300	100%	1 (Paket)	100%
			- Belanja Alat Kedokteran Umum RS		421.341.700	100%	1 (Paket)	100%
			- Belanja Alat Kedokteran Umum RS		119.000.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Belanja Alat Kedokteran Umum RS		426.600.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Belanja Alat Kedokteran Umum RS		123.650.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Belanja Alat Kedokteran Umum RS		50.450.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Belanja Alat Kedokteran Umum RS		98.806.000	100%	1 (Paket)	100%

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			Rehabilitasi dan Pemeliharaan Fasilitas Kesehatan Lainnya (JKN)					
			- Pemeliharaan/Rehabilitas Gedung dan Bangunan Rumah Sakit	-	150.000.000	75%	1 (Paket)	100%
			Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja Bangunan Kesehatan (OTSUS-SG)					
			- Rehabilitasi Ruang Instalasi Gizi RSUD - 2023	400.000.000	358.000.000	89%	1 (Paket)	100%
			- Perencanaan Rehabilitasi Ruang UGD RSUD - 2023	400.000.000	21.270.000	78%	1 (Paket)	100%
		- Pengawasan Rehabilitasi Ruang UGD RSUD - 2023	180.500.000		78%	1 (Paket)	100%	
		- Pengawasan Rehabilitasi Ruang UGD RSUD - 2023	108.300.000		78%	1 (Paket)	100%	
			Rehabilitasi dan Pemeliharaan Rumah Dinas Tenaga Kesehatan (JKN)					
			- Rehabilitasi Rumah Dinas Dokter Rumah Sakit	-	-	0%	0 (Unitt)	0%
			Pengadaan Alat Kesehatan / Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan					
			- Pengisian Tabung Oksigen (JKN)	540.000.000	539.840.000	100%	800 (Tabung)	100%
			Belanja Bahan Isi Tabung Gas (OTSUS-SG)					
			- Pengisian Tabung Oksigen Tahap I (OTSUS-SG)	675.000.000	675.000.000	100%	1000 (Tabung)	100%
			- Pengisian Tabung Oksigen Tahap II (OTSUS-SG)					
			Belanja Bahan Isi Tabung Gas (SILPA OTSUS)					
			- Pengisian Tabung Oksigen (SILPA OTSUS)			100%	1235	100%

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
				833.625.000	833.378.000		(Tabung)	
			Belanja Modal Alat Kedokteran Umum (OTSUS-SG)					
			- PengadaanTempatTidurPasien (OTSUS-SG)	1.003.330.000	1.003.330.000	100%	50 (Unit)	100%
			Pengadaan Obat, Vaksin					
			- Belanja Obat-Obatan Rumah Sakit (JKN)		545.614.950	98%	1 (Paket)	100%
			- Belanja Obat-Obatan Rumah Sakit (JKN)	1.500.000.000	813.211.790		1 (Paket)	100%
			- Belanja Obat-Obatan Rumah Sakit (JKN)		109.223.250		1 (Paket)	100%
			Belanja Obat-Obatan-Obat (OTSUS-SG)					
			- Belanja Obat-Obatan Rumah Sakit (OTSUS)		576.107.760	80%	1 (Paket)	100%
			- Belanja Obat-Obatan Rumah Sakit (OTSUS)		118.968.882		1 (Paket)	100%
			- Belanja Obat-Obatan Rumah Sakit (OTSUS)	2.415.532.400	707.397.561		1 (Paket)	100%
			- Belanja Obat-Obatan Rumah Sakit (OTSUS)		635.765.820		1 (Paket)	100%
			- Belanja Obat-Obatan Rumah Sakit (OTSUS)		364.292.010		1 (Paket)	100%
			Belanja Obat-Obatan-Obat (SILPA OTSUS)					
			- Belanja Obat-Obatan Rumah Sakit (SILPA OTSUS)		429.543.915	79%	1 (Paket)	100%
			- Belanja Obat-Obatan Rumah Sakit (SILPA OTSUS)	986.233.959	192.883.500		1 (Paket)	100%
			- Belanja Obat-Obatan Rumah Sakit (SILPA OTSUS)		159.199.836		1 (Paket)	100%
			Pengadaan Bahan Pakai Habis					
			- Bahan Medis Habis Pakai - DAU-BK 2023	1.000.000.000	907.175.000	91%	1 (Paket)	100%
			Belanja Obat-obatan-ObatanLainnya (JKN)					

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			- - Bahan Medis Habis Pakai - JKN 2023	500.000.000	232.567.200	100%	1 (Paket)	100%
			- - Bahan Medis Habis Pakai - JKN 2023		265.943.050		1 (Paket)	100%
			Reagen Laboratorium - JKN					
			- Reagen Laboratorium - JKN 2023	274.000.000	126.975.120	46%	1 (Paket)	100%
			Belanja Obat-Obatan-Obat Lainnya (OTSUS-SG)					
			- - Bahan Medis Habis Pakai - OTSUS 2023	1.000.000.000	757.080.000	100%	1 (Paket)	100%
			- - Bahan Medis Habis Pakai - OTSUS 2023		242.500.000		1 (Paket)	100%
			Reagen Laboratorium - OTSUS					
			- Reagen Laboratorium - Otsus 2023	700.000.000	98.613.510	47%	1 (Paket)	100%
			- Reagen Laboratorium - Otsus 2023		56.055.000		1 (Paket)	100%
			- Reagen Laboratorium - Otsus 2023		176.190.300		1 (Paket)	100%
			Belanja Obat-Obatan-Obat Lainnya (SILPA OTSUS)					
			- - Bahan Medis Habis Pakai - SILPA OTSUS	3.330.906.901	730.585.000	66%	1 (Paket)	100%
			- - Bahan Medis Habis Pakai - SILPA OTSUS		499.850.000		1 (Paket)	100%
			- - Bahan Medis Habis Pakai - SILPA OTSUS		656.705.000		1 (Paket)	100%
			- - Bahan Medis Habis Pakai - SILPA OTSUS		315.300.000		1 (Paket)	100%
			- - Reagen Laboratorium - SILPA OTSUS	70.396.200	70.396.200	100%	1 (Paket)	100%
			Pemeliharaan Prasarana dan Pendukung Fasilitas Pelayanan Kesehatan					
			- Pemeliharaan Rutin Alat Pendingin Ruangan / AC - RS (JKN)	79.200.000	79.200.000	100%	66 (Unit)	100%

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			- Pemeliharaan Rutin Alat Pendingin Ruangan / AC - RS (JKN)					
			- Pemeliharaan Rutin Alat Pendingin Ruangan / AC - RS (JKN)					
			Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten Kota					
			- Bahan Makanan dan Minuman Pasien RS-OTSUS	1.200.000.000	299.975.500	99%	1 (Paket)	100%
		- Bahan Makanan dan Minuman Pasien RS-OTSUS	295.579.750		1 (Paket)		100%	
		- Bahan Makanan dan Minuman Pasien RS-OTSUS	595.443.000		1 (Paket)		100%	
			Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular (OTSUS-SG)					
			- Pengadaan Obat TB Paru (OTSUS)	100.000.000	99.931.302	100%	1 (Paket)	100%
			Belanja Makan dan Minum pada Fasilitas Pelayanan Urusan Kesehatan (OTSUS-SG)					
			- Bahan Kontak ODHA - OTSUS	88.800.000	88.740.000	100%	1 (Tahun)	100%
			Belanja Jasa Tenaga Kesehatan (OTSUS-SG)					
			- Beban Jasa Tenaga Kesehatan :Kunjungan ODHA - RSUD 2023	18.000.000	18.000.000	100%	36 (Orang)	100%
			- Beban Jasa Tenaga Kesehatan :Konseling - RSUD 2023	18.000.000	18.000.000	100%	100 (Orang)	100%
			- Beban Jasa Tenaga Kesehatan :Sosialisasi HIV AIDS - RSUD 2023	6.000.000	6.000.000	100%	12 (Orang)	100%
			- Beban Jasa Tenaga Kesehatan :Pengambilan Sampel Darah - RSUD 2023	19.200.000	19.200.000	100%	32 (Orang)	100%
			Operasional Pelayanan Rumah Sakit					

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentase (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			- PetugasVerifikasi SEP JKN - RSUD 2023	96.000.000	96.000.000	100%	12 (bulan)	100%
			- PetugasVerifikasiPenginput Data (INA CBG) JKN - RSUD 2023	96.000.000	96.000.000	100%	12 (bulan)	100%
			- Verifikator Non PNS - RSUD 2023	72.000.000	72.000.000	100%	12 (bulan)	100%
			- PetugasVerifikasiPenginput Data (INA CBG) JKN - RSUD 2023	96.000.000	62.000.000	65%	12 (bulan)	65%
			Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum (JKN)					
			- Tenaga PenunjangPrasarana	144.000.000	138.822.305	96%	120 (Orang)	96%
			Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain (JKN)					
			- Kleim Pelayanan Kesehatan Medis/Non Medis	8.199.000.000	7.923.248.900	97%	12 (bulan)	97%
			Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu (OTSUS-SG)					
			- Biaya Rujukan Pasien OAP	200.000.000	172.000.000	86%	100 (Orang)	86%
			Pelaksanaan Akreditasi Fasilitas Kesehatan di Kabupaten/Kota					
			- Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor DAU	311.132.500	311.017.500	85%		85%
			- Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor JKN	220.496.000	220.496.000	100%		100%
			- Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak DAU	226.906.000	226.855.925	100%		100%
			- Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak JKN	156.150.000	156.147.925	100%		100%
			- Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik DAU	100.114.000	100.050.000	100%		59%

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			Belanja Makanan dan Minuman Rapat					
			- Makan Minum Akreditasi RS DAU	99.916.000	99.900.000	100%		100%
			- Makan Minum Akreditasi RS JKN	394.700.000	279.612.000	71%		79%
			Belanja Jasa Ketersediaan Layanan (Availability Payment) Infrastruktur Kesehatan (JKN)					
			Beban Jasa Ketersediaan Layanan (Availability Payment) Infrastruktur Kesehatan - Spesifikasi : Biaya Pendaftaran Bimtek Akreditasi Rumah Sakit - RSUD 2023	-	-	0%	0 (Tahun)	0%
			- Belanja Bimbingan Teknis	207.190.630	147.820.000	71%		71%
			- Bimbingan Teknis Akreditasi RS (JKN)	132.193.000	147.820.000	112%	1 (Tahun)	100%
			- Bimbingan Teknis Akreditasi RS (DAU)	74.997.630	-	0%	1 (Tahun)	0%
			Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Komunikasi-Radio HF/FM DAU					
			- Pemeliharaan System Informasi Broadcast dan Intercom	14.000.000	13.646.000	97%		100%
			Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya DAU					
			- Pemeliharaan CCTV & Penambahan	51.445.000	51.010.000	99%	1 (Paket)	100%
			- Pemeliharaan Komputer SIM-RS - RSUD	95.546.000	95.273.000	100%	1 (Paket)	100%
			Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan DAU					

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentase (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			- Pemeliharaan Gedung ADMINISTRASI RSUD	128.980.418	119.200.000	92%	1 (Paket)	100%
			- Pemeliharaan Gedung Depo Farmasi IGD RSUD	49.500.000	43.500.000	88%	1 (Paket)	100%
			- Pemeliharaan Gedung Farmasi RSUD	96.818.000	87.000.000	90%	1 (Paket)	100%
			- Pemeliharaan Gedung KORIDOR RSUD	225.423.000	203.080.000	90%	1 (Paket)	100%
			- Pemeliharaan Gedung Laundry RSUD	87.467.000	78.400.000	90%	1 (Paket)	100%
			- Pemeliharaan Gedung Pemularasan Jenazah RSUD	82.011.000	73.500.000	90%	1 (Paket)	100%
			- Pemeliharaan Gedung Rawat InapKls III RSUD	179.668.719	161.500.000	90%	1 (Paket)	100%
			- Pemeliharaan Generator Set RS	50.000.000	-	0%	1 (Paket)	0%
			- Pemeliharaan IPAL RS	250.000.000	222.700.000	89%	1 (Paket)	100%
			- Pemeliharaan Pos Security dan Pengecatan Pagar Keliling RSUD	250.510.833	225.200.000	90%	1 (Paket)	100%
			- Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya - Lampu Jalan Dalam Lingkungan RSUD	104.371.000	103.371.000	99%	1 (Paket)	100%
			Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung - Bangunan Gedung Tempat Kerja - Bangunan Kesehatan (JKN)					
			- Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung dan Bangunan - RSUD	-	-	0%		0%
			Belanja Perjalanan Dinas Biasa					
			- Biaya Perjalanan Dinas Akreditasi RS DAU	88.377.000	-	-		-
			- Biaya Perjalanan Dinas Akreditasi RS JKN			36%		22%

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentase (%)	Target	Realisasi (Fisik)
				221.649.000	80.180.500			
			- Belanja Modal Peralatan Personal Computer [DAU]	762.104.400	762.050.000	100%	29 (Unit)	100%
			- Belanja Modal Peralatan Personal Computer [DAU]	10.895.500	10.894.000	100%	20 (Unit)	100%
			- Penyelenggaraan Sistem Informasi Kesehatan Secara Terintegrasi (JKN)	100.000.000	46.630.960	45%	1 (Tahun)	45%
			2 PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN	3.318.000.000	3.138.916.552	95%		
			Perencanaan dan Distribusi serta Pemerataan Sumber Daya Manusia Kesehatan (DAU-BK-RSUD)					
			- Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan Profesi	3.318.000.000	3.138.916.552	95%	1 (OB)	95%
			PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN	149.413.000	124.599.576	83%		
			Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM) Tingkat Daerah Kabupaten/Kota					
			- Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM) RS	149.413.000	124.599.576	83%		51%
4.	DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PR	4	DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PR					
			1 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)	3.381.963.000	3.370.581.000	100%		
			Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota					
			- Pembangunan Seawall dan			100%	Orang/Bulan	100%

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			BangunanTanggulsungaiBelakangKorami	1.700.000.000	1.693.276.000			
			- Pembangunan Seawall dan BangunanPengaman Pantai Lainnya	1.000.000.000	997.325.000	100%	Orang/Bulan	100%
			- Normalisasi/ Restorasi Sungai	681.963.000	679.980.000	100%	orang/Kegiatan	100%
			2 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM	5.336.457.000	5.296.135.000			
			Pengelolaan dan PengembanganSistemPenyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kab/Kota					
			- Pembangunan SPAM JaringanPerpipaan di Kawasan Perdesaan	4.436.457.000	4.430.135.000	100%	Orang/Paket	
			Pengelolaan dan PengembanganSistem Air LimbahDomestikdalam Daerah Kab/Kota					
			- Penyediaan Sarana Pengangkutan Lumpur Tinja	900.000.000	866.000.000	96%	1 unit	
			3 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG	1.280.435.000	1.083.695.000	85%		
			- PenyelenggaraanPenerbitanIzinMendirikanBangunan (IMB), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Peran Tenaga Ahli Bangunan Gedung (TABG), PendataanBangunan Gedung, sertaImplementasi SIMBG	200.000.000	33.630.000		Lembar	
			- Penilikanterhadappenyelenggaraanbangunangedung oleh penilikBangunan	1.080.435.000	1.050.065.000		Paket	
			4 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN	111.710.559.000	57.865.963.706	52%		
			Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota					
			- PenyusunanRencana, Kebijakan dan Strategi PengembangannJaringan Jalan Serta Perencanaan Teknis	400.000.000	11.140.000		1 kegiatan	

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			- SURVEY KONDISI JALAN/JEMBATAN	200.000.000	197.470.000		Orang/Bulan	
			- Pembangunan Jalan	1.025.000.000	1.021.195.000		04 Km	
			- Rekonstruksi Jalan	82.740.994.000	30.704.298.404		Km	
			- Rehabilitasi Jalan	1.000.000.000	992.732.500		232 m	
			- Pemeliharaan Rutin Jalan	200.000.000	196.786.000		4,7 Km	
			- Pembangunan Jembatan	5.400.000.000	4.009.138.802		meter	
			- Rehabilitasi Jembatan	1.350.000.000	1.340.878.000		meter	
			- Pembangunan Jalan Strategis Desa	1.700.000.000	1.697.760.000		Km	
			- Rekonstruksi Jalan Strategis Desa	17.694.565.000	17.694.565.000			
			5 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI	50.000.000	50.000.000	100%		
			Penyelenggaraan Sistem Informasi Jasa Konstruksi Cakupan Daerah Kabupaten/Kota					
			- Penyusunan Data dan Informasi Ketersediaan/Penggunaan Material dan Peralatan	50.000.000	50.000.000	100%	1 dokumen	100%
			6 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGAN					
			Penyelenggaraan Penataan Bangunan dan Lingkungan di Daerah Kabupaten/Kota					
			- Penyusunan Rencana, Kebijakan Strategis dan Teknis Sistem Penataan Bangunan dan Lingkungan di Kabupaten/Kota	1.100.000.000	726.480.819	66%	1 Paket	58%

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN					
			7 PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN					
			Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh) Ha					
			- Pembangunan Rumah Baru Layak Huni	11.875.686.162	10.384.298.700	87%	40 unit	100%
			8 PROGRAM PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH					
			Pencegahan Perumahan dan Kawasan Permukiman Kumuh pada Daerah Kabupaten/Kota					
			- Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni untuk Pencegahan Terhadap Tumbuh dan Berkembangnya Permukiman Kumuh di Luar Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh) Ha	2.000.000.000	1.991.823.000	100%	63 unit	80%
			9 PROGRAM PENINGKATAN PRASARANA, SARANA DAN UTILITAS UMUM (PSU)					
			Urusan Penyelenggaraan PSU Perumahan					
			- Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum di Perumahan untuk Menunjang Fungsi Hunian	7.146.952.500	7.005.644.000	98%	3 Lokasi	100%
5.	SATUAN POLISI PAMONG PRAJA	5 KANTOR SATUAN POLISI PAMONG PRAJA	1 PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM	430.306.000	430.306.000	100%		
			Penanganan Gangguan Ketenteraman					

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			dan Ketertiban Umum dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota					
			- Pencegahan Gangguan Ketenteraman dan Ketertiban Umum Melalui Deteksi Dini dan Cegah Dini, Pembinaan dan Penyuluhan, Pelaksanaan Patroli, Pengamanan, dan Pengawasan	203.506.000	203.506.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Koordinasi Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat Tingkat Kabupaten/Kota	19.900.000	19.900.000	100%	1 (Paket)	100%
			- Pemberdayaan Perlindungan Masyarakat dalam rangka Ketenteraman dan Ketertiban Umum	51.750.000	51.750.000	100%	1 (Tahun)	100%
			- Kerja Sama antar Lembaga dan Kemitraan dalam Teknik Pencegahan dan Penanganan Gangguan Ketenteraman dan Ketertiban Umum	103.400.000	103.400.000	100%	1 (Tahun)	100%
			Penegakan Peraturan Daerah Kabupaten/Kota dan Peraturan Bupati/Wali Kota					
			- Penanganan Atas Pelanggaran Peraturan Daerah dan Peraturan Bupati/Wali Kota	51.750.000	51.750.000	100%	1 (Tahun)	100%
			2 PROGRAM PENCEGAHAN, PENANGGULANGAN, PENYELAMATAN, KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN NON KEBAKARAN	68.760.000	68.760.000	100%		
			Pencegahan, Pengendalian, Pemadaman, Penyelamatan, dan Penanganan Bahan Berbahaya dan Beracun Kebakaran dalam Daerah Kabupaten/Kota					
			- Pemadaman dan Pengendalian Kebakaran dalam Daerah	68.760.000	68.760.000	100%	1 (Tahun)	100%

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			Kabupaten/Kota					
6.	BPBD	6 BPBD	1 PROGRAM PENANGGULANGAN BENCANA	740.714.000	151.898.280	21%		
			- Pelayanan Informasi Rawan Bencana Kabupaten/Kota	50.051.000	50.051.000	100%	1 Tahun	100%
			- Pelayanan Pencegahan dan Kesiapsiagaan Terhadap Bencana	546.727.000	26.847.280	5%	5 kegiatan	
			- Pelayanan Penyelamatan Dan Evakuasi Korban Bencana	143.936.000	75.000.000	52%	1 kegiatan	
7.	DINAS SOSIAL	7 DINAS SOSIAL	1 PROGRAM PEMBERDAYAAN SOSIAL	100.000.000	99.850.000	100%		
			Pengembangan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Daerah Kabupaten/Kota					
			- Peningkatan Kemampuan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Keluarga Kewenangan Kabupaten/Kota	100.000.000	99.850.000	100%	8 (Keluarga)	100%
			2 PROGRAM REHABILITASI SOSIAL	738.626.500	716.750.006	97%		
			Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis di Luar Panti Sosial					
			- Penyediaan Alat Bantu	100.000.000	99.984.000	100%	10 (Orang)	100%
			Pemberian Bimbingan Fisik, Mental, Spiritual, dan Sosial					
			- Pemberian Bimbingan Sosial kepada Keluarga Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis dan Masyarakat	488.626.500	466.766.006	100%	100 (Orang)	100%
			Rehabilitasi Sosial Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya Bukan Korban HIV/AIDS dan NAPZA di Luar Panti					

No.	Urusan Pemerintahan	OPD Pelaksana	Urusan Program/ Kegiatan	Pagu	Realisasi	Persentasi (%)	Target	Realisasi (Fisik)
			Sosial					
			- Pemberian Bimbingan Fisik, Mental, Spiritual, dan Sosial	150.000.000	150.000.000	100%	100 (Orang)	100%
			3 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN JAMINAN SOSIAL	200.000.000	199.900.000	100%		
			Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota					
			- Pendataan Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota	200.000.000	199.900.000	100%	5.000(Orang)	100%
			4 PROGRAM PENANGANAN BENCANA	119.999.900	69.993.900	58%		
			Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat Terhadap Kesiapsiagaan Bencana Kabupaten/Kota					
			- Koordinasi, Sosialisasi dan Pelaksanaan Taruna Siaga Bencana	99.999.900	49.993.900	50%	25(Orang)	75%
			- Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional Kabupaten/Kota	20.000.000	20.000.000	100%	2 (Makam)	100%

3. HASIL EPPD DAN OPINI ATAS LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH DAERAH TAHUN SEBELUMNYA

1. Hasil EPPD Tahun Sebelumnya

Berdasarkan Keputusan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 100.2.1.7-6646 Tahun 2023, Kabupaten Kepulauan Yapen berhasil mendapatkan Skor Kinerja 1,7588 dan status kinerja Sangat Rendah.

2. Opini atas Laporan Keuangan Pemerintah Daerah Tahun Sebelumnya

Berdasarkan Laporan Nomor : 11.A/LHP/XIX.JYP/05/2023 Tanggal 12 Mei 2023 Kabupaten Kepulauan Yapen berhasil mendapatkan Opini WTP atas Laporan Keuangan Pemerintah Daerah Kabupaten Kepulauan Yapen Tahun 2022 yang berarti Wajar Tanpa Pengecualian

4. RINGKASAN REALISASI PENERIMAAN DAN PENGELUARAN ANGGARAN DAERAH

Berdasarkan Laporan Keuangan Pemerintah Daerah Kabupaten Kepulauan Yapen (Unaudited) Tahun 2023 Realisasi Pendapatan kabupaten Kepulauan Yapen Tahun 2023 mencapai sebesar Rp. 1.158.477.259.787,63 Dan Realisasi Belanja Daerah Kabupaten Kepulauan Yapen Tahun 2023 Mencapai 97,51%

Secara rinci, rincian realisasi anggaran pendapatan dan belanja Pemerintah Daerah Kabupaten Kepulauan Yapen Tahun 2023 berdasarkan jenis pendapatan dan jenis belanja dapat dilihat dalam tabel berikut:

Kode Rekening	URAIAN	ANGGARAN	REALISASI	%
6.3.1	PENDAPATAN DAERAH	1.188.004.227.738,00	1.158.477.259.787,63	97,51
6.3.1.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	50.209.867.000,00	42.255.444.759,63	84,16
6.3.1.1.1	Pendapatan Pajak Daerah	10.203.600.000,00	6.330.130.216,00	62,04
6.3.1.1.2	Pendapatan Retribusi Daerah	8.060.000.000,00	1.955.814.629,00	24,27
6.3.1.1.3	Pendapatan Hasil Pengl. Kekayaan Daerah yang Dipisahkan	7.296.712.000,00	3.546.693.541,00	48,61
6.3.1.1.4	Lain-Lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	24.649.555.000,00	30.422.806.373,63	123,42

6.3.1.2	PENDAPATAN TRANSFER	1.114.698.079.339,00	1.093.125.533.629,00	98,06
6.3.1.2.1	Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat	1.100.909.668.000,00	1.073.691.639.594,00	97,53
6.3.1.2.1.1	Dana Perimbangan	841.352.235.000,00	809.851.870.594,00	96,26
6.3.1.2.1.2	Dana Insentif Daerah (DID)	-	-	-
	Dana Otonomi Khusus dan Dana Tambahan Infrastruktur	141.429.794.000,00	141.429.794.000,00	100,00
	Dana Keistimewaan			
6.3.1.2.1.3	Dana Desa	118.127.639.000,00	122.409.975.000,00	103,63
6.3.1.2.3	Pendapatan Transfer Antar Daerah	13.788.411.339,00	19.433.894.035,00	140,94
6.3.1.2.2.1	Pendapatan Bagi Hasil	13.788.411.339,00	19.433.894.035,00	140,94
6.3.1.2.2.2	Bantuan Keuangan	-	-	-
6.3.1.3	LAIN-LAIN PENDAPATAN YANG SAH	23.096.281.399,00	23.096.281.399,00	100,00
6.3.1.3.1	Pendapatan Hibah	23.096.281.399,00	23.096.281.399,00	100,00
	Pendapatan Dana Darurat	-	-	-
6.3.1.3.2	Lain-lain Pendapatan Sesuai dengan Ketentuan Peraturan Perundang-Undangan	-	-	-
6.3.2	BELANJA DAERAH	1.116.009.303.063,00	970.445.694.239,45	86,96
6.3.2.1	BELANJA OPERASI	876.312.242.687,00	809.066.276.564,45	92,33
6.3.2.1.1	Belanja Pegawai	404.444.371.371,00	389.048.866.081,00	96,19
6.3.2.1.2	Belanja Barang dan Jasa	326.133.517.258,00	297.697.518.052,45	91,28
	Belanja Bunga	12.292.000.000,00	1.877.156.701,00	15,27
	Belanja Subsidi	-	-	-
6.3.2.1.3	Belanja Hibah	120.074.047.958,00	107.350.857.250,00	89,40
6.3.2.1.4	Belanja Bantuan Sosial	13.368.306.100,00	13.091.878.480,00	97,93
6.3.2.2	BELANJA MODAL	234.197.060.376,00	158.446.336.675,00	67,66
	Belanja Modal - Tanah	1.595.000.000,00	1.072.787.325,00	67,26
6.3.2.2.1	Belanja Modal - Peralatan dan Mesin	31.487.713.256,00	29.265.989.169,00	92,94
6.3.2.2.2	Belanja Modal - Gedung dan Bangunan	80.457.197.720,00	67.694.684.141,00	84,14
6.3.2.2.3	Belanja Modal - Jalan, Irigasi			

	dan Jaringan	120.630.899.400,00	60.412.876.040,00	50,08
6.3.2.2.4	Belanja Modal - Aset Tetap Lainnya	26.250.000,00	-	-
4.1.2.2.5	Belanja Modal - Aset Lainnya	-	-	-
6.3.2.3	BELANJA TAK TERDUGA	5.500.000.000,00	2.933.081.000,00	53,33
	Belanja Tak Terduga	5.500.000.000,00	2.933.081.000,00	53,33
6.3.3.1	TRANSFER DAERAH	169.647.106.400,00	173.928.941.400,00	102,52
6.3.3.1.1	BAGI HASIL	-	-	-
6.3.3.1.1.1	Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Pemerintahan Kabupaten/Kota Kepada Pemerintah Desa		-	-
6.3.3.1.1.2	Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kabupaten/Kota kepada Pemerintah Desa		-	-
6.3.3.1.2	BANTUAN KEUANGAN	169.647.106.400,00	173.928.941.400,00	102,52
	Belanja Bantuan Keuangan antar Daerah Provinsi			-
	Belanja Bantuan Keuangan antar Daerah Kabupaten/Kota			-
	Belanja Bantuan Keuangan Daerah Provinsi ke Kabupaten/Kota			-
	Belanja Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota ke Daerah Provinsi			-
6.3.3.1.2.1	Belanja Bantuan Keuangan Daerah Provinsi atau Kabupaten/Kota kepada Desa	169.647.106.400,00	173.928.941.400,00	102,52
	Belanja Transfer Dana Otonomi Khusus Provinsi kepada Kabupaten/Kota			-
	JUMLAH BELANJA DAN TRANSFER DAERAH	1.285.656.409.463,00	1.144.374.635.639,45	89,01
	SURPLUS/DEFISIT	(97.652.181.725,00)	14.102.624.148,18	(14,44)
6.3.4	PEMBIAYAAN DAERAH	97.652.181.725,00	97.652.181.725,00	100,00
6.3.4.1	PENERIMAAN PEMBIAYAAN	108.585.887.725,00	108.585.887.725,00	100,00
6.3.4.1.1	Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya	108.585.887.725,00	108.585.887.725,00	100,00
	Pencairan Dana Cadangan			-
	Hasil Penjualan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan		-	-
	Penerimaan Pinjaman Daerah			

6.3.4.1.2	Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman Daerah			-	-
4.1.4.1.2	Penerimaan Pembiayaan Lainnya Sesuai dengan Ketentuan Peraturan Perundang - Undangan			-	-
6.3.4.2	PENGELUARAN PEMBIAYAAN	10.933.706.000,00	10.933.706.000,00	100,00	
	Pembentukan Dana Cadangan			-	-
6.3.4.2.1	Penyertaan Modal Daerah	2.105.000.000,00	2.105.000.000,00	100,00	
6.3.4.2.2	Pembayaran Cicilan Pokok Utang yang Jatuh Tempo	8.828.706.000,00	8.828.706.000,00	100,00	
4.1.4.2.2	Pemberian Pinjaman Daerah				-
4.1.4.2.3	Pengeluaran Pembiayaan Lainnya sesuai dengan Ketentuan Peraturan Perundang - Undangan				-
6.3.5	SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN - SILPA/(SiKPA)	-	111.754.805.873,18		-

Demikian penyampaian Ringkasan Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (R-LPPD) Kabupaten Kepulauan Yapen tahun anggaran 2023 sebagai akuntabilitas penyelenggaraan Pemerintahan kepada masyarakat. Sekian dan terima kasih.

Serui, 26 Maret 2024

Pj. BUPATI KEPULAUAN YAPEN



WILLIAM R. MANDERI, SIP, M.Si